



ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y fecha:

Santa Tecla, 26 de noviembre de 2021

N° de orden:

350-4-2021

NIT y/o NRC:

0614-080610-101-8

GENERAL SUPPLY & SERVICE, S.A. DE C.V.

Dirección: 6° AVENIDA NORTE # 417, SAN SALVADOR

No.Requisicion

03952

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
		SERVICIO DE READECUACIÓN PARA : MÓDULO DE DIVISIÓN DE CONVOCATORIA Y SELECCIÓN, OFICINA ADMINISTRATIVA (ÁREA DE EX ARMERÍA) Y ÁREA DE ASEO DE LA SALA DE REUNIONES DE LA DIRECCIÓN GENERAL, DE LA ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, SEDE SAN LUÍS TALPA.		
		MÓDULO DE DIVISIÓN DE CONVOCATORIA Y SELECCIÓN, "G" (CONSULTORIOS)		
		DIVISIONES		
85	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PANELES DE YESO A DOS CARAS REGULAR DE 1/2", INCLUYE PERFILERIA DE ALUMINIO ENCINTADO, PASTEADO Y LIJADO	\$35.00	\$2,975.00
		PUERTAS		
5	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE MADERA CON FORRO DE PLYWOOD BANACK 1/88" CON ESTRUCTURA INTERNA Y PAPACANTO DE MADERA DE PINO SECADO AL HORNO, SELLADO, ENMASILLADO Y LIJADO, ACABADO ENTINTADO Y BANRNIZADO, CHAPA TIPO POMO COLOR BRONCE (INCLUYE MOCHETA DE MADERA DE PINO SECADO AL HORNO)	\$ 250.00	\$1,250.00
		PINTURA		
175	M2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA LÁTEX DE LA MEJOR CALIDAD, A DOS MANOS, COLOR A DEFINIR	\$ 9.00	\$1,575.00

		OTROS		
1	S/G	LIMPIEZA FINAL Y DESALOJO	\$ 300.00	\$300.00
		OFICINA ADMINISTRATIVA (ÁREA DE EX ARMERÍA)		
		DEMOLICIONES Y DESMONTAJES		
1.25	M2	DEMOLICION DE CARGADERO Y CHAPILLA DE MADERA	\$ 45.00	\$56.25
35.67	ML	DEMOLICIÓN DE BORDILLO DE CONCRETO EN LOSA	\$ 10.00	\$356.70
17.68	M.2	DESBASTADO DE ACABADO EN FORMA CANAL DE PARED INTERIOR Y AZOTEA	\$ 45.00	\$795.60
		DESMONTAJES		
19.11	M2	DESMONTAJE DE CIELO FALSO DE PERFILERÍA DE ALUMINIO Y LOSETA DE FIBROCEMENTO	\$ 5.00	\$95.55
7.35	M2	DESMONTAJE DE CUBIERTA DE LÁMINA GALVANIZADA	\$ 5.00	\$36.75
16.22	ML	DESMONTAJE DE POLÍN "c"	\$ 5.00	\$81.10
15.85	ML	DESMONTAJE DE SOPORTE PARA CUBIERTA CON TUBO METÁLICO CUADRADO DE 1 1/2" Y HIERRO ANGULAR DE 1 1/2"	\$ 5.00	\$79.25
3	UNIDAD	DESMONTAJE DE TAPONES DE FIBROLIT DE 20 MM, INCLUYE PERFILERÍA DE ALUMINIO DE VENTANAS DE CELOSÍA 2.10 X 1.10 M	\$ 20.00	\$60.00
3	UNIDAD	DESMONTAJE DE TAPONES DE FIBROLIT DE 20 MM, 2.10 X 0.40 M	\$ 16.00	\$48.00
3	UNIDAD	DESMONTAJE DE BALCONES METÁLICOS 2.10 X 1.10 M, CON ÁNGULO Y VARILLA DE HIERRO	\$ 20.00	\$60.00
3	UNIDAD	DESMONTAJE DE BALCONES METÁLICOS 2.10 X 0.40 M, CON ÁNGULO DE VARILLA DE HIERRO	\$ 20.00	\$60.00
1	UNIDAD	DESMONTAJE DE PUERTA METÁLICA	\$ 30.00	\$30.00
11	ML	DESMONTAJE DE TUBERÍA DE PVC DE 4" INCLUYE ACCESORIOS DE PVC Y DE ANCLAJES	\$ 5.00	\$55.00
1	UNIDAD	DESMONTAJE DE INODORO	\$ 30.00	\$30.00
		PISOS Y ENCHAPES		
45.78	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PISO CERÁMICO COLOR BLANCO 0.30 X 0.30 M, PI-4 PROCEDENCIA SURAMERICANA (TEXTURA A ESCOGER SEGÚN MUESTRA), PEGAMENTO ADHESIVO CEMENTOSO CON POLÍMEROS MEJORADOS A BAE DE CEMENTO PORTLAND, ARENAS FINAS, QUIMICOS Y ADITIVOS, INCLUYE APERTURA DE PORO EN PISO EXISTENTE DE CEMENTO	\$ 35.00	\$1,602.30

2.68	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PISO CERÁMICO ANTIDESLIZANTE COLOR BLANCO 0.30 X 0.30 M PI -4 PROCEDENCIA SURAMERICANA (TEXTURA A ESCOGER SEGÚN MUESTRA), PEGAMENTO ADHESIVO CEMENTOSO CON POLÍMEROS MEJORADOS A BASE DE CEMENTO PORTLAND, ARENAS FINAS, QUÍMICOS Y ADITIVOS, INCLUYE APERTURA DE PORO EN PISO EXISTENTE DE CEMENTO	\$ 45.00	\$120.60
1	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PISO CERÁMICO ANTIDESLIZANTE PARA DUCHA COLOR BLANCO 0.15X0.15 M, PI-4 PROCEDENCIA SURAMERICANA (TEXTURA A ESCOGER SEGÚN MUESTRA), PEGAMENTO ADHESIVO CEMENTOSO CON POLÍMEROS MEJORADOS A BASE DE CEMENTO PORTLAND, ARENAS FINAS, QUÍMICOS Y ADITIVOS, INCLUYE APERTURA DE PORO EN PISO EXISTENTE DE CEMENTO PORTLAND, ARENAS FINAS, QUÍMICOS Y ADITIVOS, INCLUYE PICADO DE PARED	\$ 75.00	\$75.00
11.58	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENCHAPE CERÁMICO COLOR BLANCO (TEXTURA A ESCOGER SEGÚN MUESTRA) 0.30X0.30M, H: 2.00M, PEGAMENTO ADHESIVO CEMENTOSO CON POLÍMEROS MEJORADOS A BASE DE CEMENTO PORTLAND, ARENAS FINAS, QUÍMICOS Y ADITIVOS, INCLUYE PICADO DE PARED	\$ 35.00	\$405.30
		PAREDES		
1.25	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CARGADERO A DOS CARAS CON PANELES DE CEMENTO RESISTENTES A LA HUMEDAD Y TEMPERATURA CON NÚCLEO DE CEMENTO PORTLAND Y COMPUESTOS QUÍMICOS, LAMINADO CON MALLA DE FIBRA DE VIDRIO POLIMERIZADA EN AMBAS CARAS, INCLUYE CINTEADO, PASTEADO, LIJADO	\$ 125.00	\$156.25
17.68	M2	REPELLO EN PAREDES A BASE DE COMPUESTO DE CEMENTO PORTLAND, ARENAS FINAS, FIBRAS REFORZADAS, POLÍMEROS Y QUÍMICOS FORMULADOS, COLOR GRIS. (INCLUYE FAJEADO VERTICAL ESPESOR PROMEDIO = 10 MM	\$ 45.00	\$795.60
17.68	M3	ACABADO FINO EN PAREDES A BASE DE ARENAS FINAS, MODIFICADO CON POLÍMEROS Y ADITIVOS PARA ACABADOS, COLOR BLANCO	\$ 55.00	\$972.40
		CIELO FALSO		
21.11	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO FALSO CON LOSETAS DE FIBROCEMENTO TIPO GALAXY DE 4'x2' CON PERFILERIA DE ALUMINIO SUSPENDIDA	\$ 32.00	\$675.52

		PUERTAS Y VENTANAS		
12.25	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA TIPO CELOSÍA DE VIDRIO CLARO DE 5 MM, MARCO DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, CON OPERADOR DE CADENA	\$ 110.00	\$1,347.50
1	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA ABATIBLE 0.90X2.05 M, VIDRIO CLARO LAMINADO DE 6 MM, MARCO DE HOJA Y CONTRAMARCO CON TUBO DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL DE 1 3/4" X 1 3/4", CERRADOR HIDRÁULICO DE BRAZO INSTALADO EN CARGADERO, HALADERA TIPO HAGER (TIPO C) EN ACABADO DE ACERO INOXIDABLE SATINADO, CHAPA CON LLAVE, INCLUYE PELÍCULA POLARIZADA NEGRA	\$ 750.00	\$750.00
1	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA ABATIBLE 1.07 X 2.10 M, VIDRIO CLARO LAMINADO DE 6 MM, MARCO DE HOJA Y CONTRAMARCO CON TUBO DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL DE 1 3/4" X 1 3/4", CERRADOR HIDRÁULICO DE BRAZO INSTALADO EN CARGADERO, HALADERA TIPO HAGER (TIPO C) EN ACABADO DE ACERO INOXIDABLE SATINADO, CHAPA CON LLAVE INCLUYE PELÍCULA POLARIZADA NEGRA	\$ 850.00	\$850.00
1	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE MADERA 2.00 X 0.70 M, CON FORRO DE PLYWOOD BANACK 1/8", CON ESTRUCTURA INTERNA Y TAPACANTOS DE MADERA DE PINO, SECADO AL HORNO, SELLADO, ENMASILLADO Y LIJADO, ACABADO ENTINTADO Y BARNIZADO, CHAPA TIPO POMO COLOR BRONCE (INCLUYE MOCHETA DE MADERA DE PINO SECADO AL HORNO)	\$ 350.00	\$350.00
		PINTURA		
28.98	M2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA LÁTEX DE LA MEJOR CALIDAD, A DOS MANOS, COLOR A DEFINIR EN LOSA DE CONCRETO	\$ 18.00	\$521.64
171.81	M2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA LÁTEX DE LA MEJOR CALIDAD, A DOS MANOS, COLOR A DEFINIR EN PAREDES INTERIORES	\$ 7.90	\$1,357.30
		ARTEFACTOS SANITARIOS		
1	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INODORO REDONDO BLANCO HUESO DE 2 PIEZAS DE PORCELANA VITRIFICADA, MEDIDAS 68.2 X 35.5 X 67 CM (INCLUYE VÁLVULA DE CONTROL, ACCSORIOS D EINSTALACIÓN,SUJECIÓN Y OPERACIÓN)	\$ 300.00	\$300.00
1		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAVAMANOS CON PEDESTAL COLOR BLANCO, PORCELANA VITRIFICADA, (INCLUYE VÁLVULA DE CONTROL, ACCESORIOS DE INSTALACIÓN, SUJECIÓN Y OPERACIÓN)	\$ 250.00	\$250.00

		IMPERMEABILIZADO DE LOSA		
65	M2	NIVELACIÓN DE LOSA CON MORTERO CAPA GRUESA PARA PISO A BASE DE CEMENTO PORTLAND, CHISPA Y ADHITIVO, PENDIENTE DE LOSA DE CONCRETO AL 1.5%, RESISTENCIA A LA COMPRESIÓN A LOS 7 DÍAS 124 KG/CM2	\$ 55.00	\$3,575.00
65	M2	REMOCIÓN DE PINTURA (AQUALOCK) SOBRE LOSA DE CONCRETO, (INCLUYE LA LIMPIEZA Y LIJADO DE LOSA PARA SACADO DE POROS)	\$ 8.00	\$520.00
68	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA MONO CAPA DE IMPERMEABILIZACIÓN CON MEMBRANA ASFÁLTICA Y ARENA SILICE A BASE DE VULCANIZADO EN LOSA: INCLUYE LIMPIEZA DE LOSA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	\$ 45.00	\$3,060.00
		ELECTRICIDAD		
10	UNIDAD	SALIDA DE TOMACORRIENTES DOBLES 120V/20A, NEMA 5-20R POLARIZADO PARA INSTALAR SOBRE PARED, INCLUYE TOMACORRIENTE, PLACA DUCTO METÁLICO PARA PARTES VISTAS Y TECNODUCTO PARA PARTES EMPOTRADAS, CABLEADO THNN 2#10 + 1#12 CAJA PVC Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO. TODOS LOS TOMAS DEBEN DE SER ETIQUETADOS CON EL VOLTAJE Y CIRCUITO CORRESPONDIENTE	\$ 90.00	\$900.00
13		LUMINARIA DE 4X2', CHASIS METÁLICO, ACABADO COLOR BLANCO AUTOMOTRIZ, DIFUSOR DE DIAMANTE, 2 TUBOS LED	\$ 220.00	\$2,860.00
		AREA DE ASEO DE LA SALA DE REUNIONES DE LA DIRECCIÓN GENERAL		
		DEMOLICIONES		
4.5	M2	DEMOLICIÓN DE PISO CERÁMICO EXISTENTE	\$ 5.00	\$22.50
5.25	M2	DEMOLICIÓN DE ENCHAPE CERÁMICO EXISTENTE	\$ 5.00	\$26.25
		DESMONTAJE		
1	S/G	DESMONTAJE DE ARTEFACTOS SANITARIOS (INODORO, LAVAMANOS, DUCHA)	\$ 30.00	\$30.00
1	UNIDAD	DESMONTAJE DE VENTANA TIPO CELOSÍA EXISTENTE (INCLUYE MARCO DE ALUMINIO)	\$ 20.00	\$20.00
1	UNIDAD	DESMONTAJE DE DIVISIÓN CON VIDRIO NEVADO EN DUCHA EXISTENTE	\$ 60.00	\$60.00
		PISOS Y ENCHAPES		
4.5	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PORCELANATO 0.60 X 0.60 EN TONO GRIS (A DEFINIR SEGÚN MUESTRA)	\$ 55.00	\$247.50

23	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENCHAPE RECTANGULAR EN TONO GRIS, H=2.78 M, TAMAÑO Y ESTILO A DEFINIR SEGÚN MUESTRA)	\$ 45.00	\$1,035.00
ARTEFACTOS SANITARIOS				
1	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INODORO ELONGADO COLOR BLANCO, DOBLE DESCARGA, ACCIONAMIENTO POR BOTÓN DUAL FLUSH (INCLUYE ACCESORIOS DE INSTALACIÓN, SUJECCIÓN Y OPERACIÓN)	\$ 450.00	\$450.00
1	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAVAMANOS OVALADO COLOR BLANCO, MUEBLE CON INCRUSTACIÓN DE GRANITO (INCLUYE VÁLVULA DE CONTROL A PARED, ACCESORIOS DE INSTALACIÓN, SUJECCIÓN Y OPERACIÓN)	\$ 325.00	\$325.00
1	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESPEJO DECORATIVO LISO CON MARCO 0.7 X 1.00 M	\$ 275.00	\$275.00
1	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LLAVE PARA LAVAMANOS, ACABADO CROMADO PULIDO, ALTA RESISTENCIA A LA CORROSIÓN	\$ 90.00	\$90.00
1	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOALLERO ARGOLLA BAÑO PARA EMPOTRAR, 6", ACABADO CROMADO, RESISTENTE A LA CORROSIÓN (INCLUYE SOPORTE DE MONTAJE)	\$ 75.00	\$75.00
CIELO FALSO				
4.5	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO FALSO TIPO AMSTROMG LOSETAS 2 X2	\$ 42.00	\$189.00
VENTANAS				
1.28	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANERÍA TIPO CELOSÍA DE VIDRIO NEVADO A DOS CUERPOS, CON OPERADORES DE MANIVELA TIPO MARIPOSA (0.95 X1.35M)	\$ 220.00	\$281.60
PUERTA				
1	1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA ENTABLERADA DE MADERA DE PINO, SECADO AL HORNO, DE 6 TABLEROS (INCLUYE TINTE, BARNIZ, CHAPA DE POMO COLOR BRONCE, BISAGRA DE 3", TOPES, MOCHETA Y CHAMBRANA).	\$ 150.00	\$150.00
OTROS				
1	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA TIPO PANEL LED CIRCULAR, LUZ CÁLIDA, DIÁMETRO 6"	\$ 100.00	\$100.00
1	S/G	LIMPIEZA FINAL Y DESALOJO	\$ 600.00	\$600.00
TOTAL US\$:				\$33,365.46
POR LA CANTIDAD DE: TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO 46/100 DÓLARES				
OBSERVACIONES:	CRÉDITO A 60 DÍAS , GARANTÍA: 1 AÑO			
LUGAR DE ENTREGA:	ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, SAN LUÍS TALPA			
FECHA DE ENTREGA:	30 DÍAS CALENDARIO			



0

0